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Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om at skabe større lighed mel- 
lem børnefamilierne ved at justere flerbørnstilskuddet, således at der 
fremover kun ydes ét flerbørnstilskud ved tvillingefødsler, to ved trillinge- 
fødsler etc. Hertil kommer børnefamilieydelsen og evt. øvrige børnetil- 
skud, som ikke påvirkes. Justeringen indfases ved at aftrappe det ene af de 
hidtidige flerbørnstilskud over 4 år. 

Boligstøtte beregnes efter det faktiske indkomstgrundlag mv. 
Regeringen og Dansk Folkeparti er enige om at ændre reglerne for bereg- 
ning af boligstøtte således, at den boligstøtteberettigede fremover får bo- 
ligstøtte efter det faktiske indkomstgrundlag. 

Parterne er enige om, at lejeres betaling for teletjenester (bolignet, bred- 
bånd mv.) udskilles fra huslejen, hvorved der ikke kan opnås boligstøtte 

til dækning af disse udgifter. 

Pensionister har som de eneste ret til boligstøtte til ejer- og andelsboliger i 
form af mulighed for optagelse af boligstøttelån på meget favorable vilkår, 
idet lånene alene forrentes med halvdelen af diskontoen. Regeringen og 
Dansk Folkeparti er enige om, at særrenten for denne gruppe justeres, så 
fremtidige boligstøttelån efter 1. januar 2004 forrentes med diskontoen. 
Der vil stadig være tale om favorable lånevilkår for pensionister, idet ren- 
ten forsat vil være gunstigere end selv de billigste alternativer på det priva- 

te lånemarked. 

12. Øget  indsats for de ældre 

Supplerende pensionsydelse til økonomisk vanskeligt stillede pensionister 
Regeringen og Dansk Folkeparti har drøftet de ældres økonomiske situa- 
tion på baggrund af det i FL03 aftalte analysearbejde om de Ældres Øko- 

nomiske vilkår. 

Parterne er enige om, at der fremover udbetales en skattepligtig supple- 
rende pensionsydelse på 5.100 kr. årligt til folkepensionister, der ikke har 
indkomster udover den sociale pensions grundbeløb og pensionstillæg. 

Parterne er enige om inden udgangen af juni 2006 at tage den suppleren- 
de pensionsydelse og reglerne for denne op til overvejelse, bl.a. i lyset af 
Velfærdskommissionens til den tid afsluttede arbejde. 


